
11,078,074

326,755

3,808

3,155,536

25,939

55,527

734,941

1,887,993

439,491

623,462

352,376

395,838

167,323

459,742

448,372

161,855

403,964

596,381

114,706

724,065

3,461,455

16,446

3,650

2,548,286

23,126

23,020

290,672

29,422

183,223

29,836

46,194

251

2,488

15,162

159,732

11,243

297

115

27,333

50,959

3,692,277

356

6

137,241

1,907

21,472

125,822

1,740,409

63,060

407,975

240,801

286,799

118,869

273,782

195,610

          －

10,731

15,033

24,097

28,307

393,414

1,094

          －

1,265

          －

41

35

4,736

124

417

16,418

15,007

37

20,951

1,475

88

29,133

250,117

2,163

50,313

518,032

94

          －

4

          －

1,142

600

609

7,009

262

157

48,861

77

9,545

59

145,312

232,607

63,954

6,565

1,175

9,649

9,649

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

780,813

5,356

319

99,836

730

4,627

58,894

206,814

11,240

39,780

14,319

9,165

18,116

42,234

17,597

2,679

19,233

35,034

5,487

189,353

178,608

1,952

313

95,927

670

3,292

44,412

1,181

8,226

45

172

25

125

192

9,846

23

22

10

2,834

9,341

346,727

45

3

2,785

51

1,288

13,093

204,479

2,450

39,448

12,606

8,096

17,766

28,220

6,339

          －

1,420

3,854

1,909

2,875

16,639

118

          －

72

          －

5

6

708

37

29

1,378

69

10

186

53

3

2,092

8,220

422

3,231

8,452

4

          －

1

          －

14

18

130

13

9

5

647

3

56

1

2,554

4,382

485

96

34

3,063

3,063

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國112年 4月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分

單位：個、人

職保類別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



18,375

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

696

17,635

3

41

          －

2,089,645

49,207

150

468,099

869

9,838

312,298

111,930

183,657

184,295

48,576

44,468

44,775

56,430

85,156

          －

35,756

22,949

53,995

377,197

249,765

249,765

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

466,023

37

          －

23

          －

1

2

660

164

51

150

348

1,066

83,485

6,315

4,516

77,784

244,169

464

46,788

168,506

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

168,506

10,933

107

2

618

37

13

5,512

227

2,254

626

80

104

11

387

25

          －

21

41

48

820

314

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

309

2

1

          －

4,047

110

2

855

4

26

314

227

403

132

120

64

73

204

193

          －

110

113

203

894

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

59,453

1

          －

3

          －

1

1

55

14

5

4

232

137

13,170

1,162

97

10,896

22,339

11

11,325

161,557

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

161,557

1,914

24

1

193

5

1

1,050

34

97

112

34

32

2

206

3

          －

2

11

11

96

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國112年 4月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國112年 6月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分(續)

單位：個、人

職保類別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加職保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


