公	開	類
月		報

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分

中華民國112年 4月底

單位:個、人

	平華民國112年 4月底									里位·個、人		
職保類別	總	計	產業勞工及交通、 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工		受僱從事漁業 生產之勞動者	
行 業 別	單位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數
總計	780,813	11,078,074	178,608	3,461,455	346,727	3,692,277	16,639	393,414	8,452	518,032	3,063	9,649
農、林、漁、牧業	5,356	326,755	1,952	16,446	45	356	118	1,094	4	94	3,063	9,649
礦業及土石採取業	319	3,808	313	3,650	3	6	_	_	_	_	_	_
製造業	99,836	3,155,536	95,927	2,548,286	2,785	137,241	72	1,265	1	4	_	_
電力及燃氣供應業	730	25,939	670	23,126	51	1,907	_	_	_	_	_	_
用水供應及污染整治業	4,627	55,527	3,292	23,020	1,288	21,472	5	41	14	1,142	_	_
營建工程業	58,894	734,941	44,412	290,672	13,093	125,822	6	35	18	600	_	_
批發及零售業	206,814	1,887,993	1,181	29,422	204,479	1,740,409	708	4,736	130	609	_	_
運輸及倉儲業	11,240	439,491	8,226	183,223	2,450	63,060	37	124	13	7,009	_	_
住宿及餐飲業	39,780	623,462	45	29,836	39,448	407,975	29	417	9	262	_	_
出版影音及資通訊業	14,319	352,376	172	46,194	12,606	240,801	1,378	16,418	5	157	_	_
金融及保險業	9,165	395,838	25	251	8,096	286,799	69	15,007	647	48,861	_	_
不動產業	18,116	167,323	125	2,488	17,766	118,869	10	37	3	77	_	_
專業、科學及技術服務業	42,234	459,742	192	15,162	28,220	273,782	186	20,951	56	9,545	_	_
支援服務業	17,597	448,372	9,846	159,732	6,339	195,610	53	1,475	1	59	_	_
公共行政及國防;強制性 社會安全	2,679	161,855	23	11,243	_	_	3	88	2,554	145,312	_	_
教育業	19,233	403,964	22	297	1,420	10,731	2,092	29,133	4,382	232,607	_	_
醫療保健及社會工作服務業	35,034	596,381	10	115	3,854	15,033	8,220	250,117	485	63,954	_	_
藝術、娛樂及休閒服務業	5,487	114,706	2,834	27,333	1,909	24,097	422	2,163	96	6,565	_	_
其他服務業	189,353	724,065	9,341	50,959	2,875	28,307	3,231	50,313	34	1,175	_	_

註:1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

^{2.} 職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

公 開 類

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分(續)

中華民國112年 4月底

單位:個、人

	1年內西亞 17/8								TE 10 /			
職保類別	職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		其他各業員工		依法核發聘僱許可 僱用之員工(註2)		自願參加職保者 (註2)	
行 業 別	單位	人數	單 位	人數	單位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單 位	人數
總計	314	18,375	4,047	2,089,645	39	249,765	59,453	466,023	161,557	168,506	1,914	10,933
農、林、漁、牧業	=	_	110	49,207	39	249,765	1	37	_	_	24	107
礦業及土石採取業	_	_	2	150	_	_	_	_	_	_	1	2
製造業	_	_	855	468,099	_	=	3	23	_	_	193	618
電力及燃氣供應業	=	_	4	869	_	_	_	_	_	_	5	37
用水供應及污染整治業	_	_	26	9,838	_	_	1	1	_	_	1	13
營建工程業	_	_	314	312,298	_	=	1	2	_	_	1,050	5,512
批發及零售業	_	_	227	111,930	_	_	55	660	_	_	34	227
運輸及倉儲業	_	_	403	183,657	_	_	14	164	_	_	97	2,254
住宿及餐飲業	=	_	132	184,295	_	_	5	51	_	_	112	626
出版影音及資通訊業	_	_	120	48,576	_	_	4	150	_	_	34	80
金融及保險業	_	_	64	44,468	_	=	232	348	_	_	32	104
不動產業	_	_	73	44,775	_	=	137	1,066	_	_	2	11
專業、科學及技術服務業	_	_	204	56,430	_	_	13,170	83,485	_	_	206	387
支援服務業	_	_	193	85,156	_	=	1,162	6,315	_	_	3	25
公共行政及國防;強制性 社會安全	2	696	_	_	_	_	97	4,516	_	_	-	_
教育業	309	17,635	110	35,756	_	_	10,896	77,784	_	_	2	21
醫療保健及社會工作服務業	2	3	113	22,949	_	_	22,339	244,169	_	_	11	41
藝術、娛樂及休閒服務業	1	41	203	53,995	_	_	11	464	_	_	11	48
其他服務業	_	_	894	377,197	_	_	11,325	46,788	161,557	168,506	96	820

填表

資料來源:本局納保組及保費組。

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

審核

機關首長

業務主管人員 主辦統計人員